Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi 1 Komunés
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Bazuar né nenin 11,12,dhe 40, té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit 34, pika 6,
té Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, nenit 46, pika 2, t€¢ Ligjit Nr. 04/L-027 pér Mbrojtje nga
Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e Tjera, me propozim té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike
dhe Emergjencave. Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté: 24.12.2025
t& miratoi kéte:

VENDIM

Pér miratimin e Planit té Reagimit Emergjent pér territorin e Komunés sé Drenasit, 2026—
2029

Neni 1

Kuvendi i Komunés s& Drenasit miratoj Planin e Reagimit Emergjent pér territorin ¢ Komunés
sé Drenasit, 2026-2029.

Neni 2
Hartimin e Planit t& Reagimit Emergjent e ka béré Komisioni i caktuar me vendim t& Kryetarit
t&¢ Komunés, né pérputhje me Planin Kombétar t&€ Reagimit Emergjent. Ky plan &shté hartuar
brenda vitit fiskal dhe i njéjti paraqitet para Kuvendit pér miratim.

Neni 3

| Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike
| dhe Emergjencé.

Neni 4

| Vendimi i dérgohet:

| o Zyrés sé Kryetarit ;
e Drejtorisé Pérkatése;

| o Zyrés sé Kuvendit;

| o Arkivit




ARSYETIM

Pas skadimit t€ afatit t& Planit t& méparshém t&€ Reagimit Emergjent pér territorin e Komunés sé
Drenasit, dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi, paraqitet nevoja pér miratimin e njé plani t&
i,

Ky Plan ka pér qéllim t& pércaktojé procedurat, mekanizmat dhe pérgjegjésité institucionale pér
reagim té shpejté dhe t& koordinuar né rast té fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive té tjera. Duke
pasur parasysh réndésiné e vecanté qé ky dokument ka pér mbrojtjen e jetés sé qytetaréve, pronés
publike dhe private, si dhe funksionimin normal t& shérbimeve komunale, Kryetari 1 Komunés
kérkon nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit miratimin e kétij Plani.

Miratimi i Planit t&¢ Reagimit Emergjent krijon bazén institucionale pér veprim efikas, koordinim
ndérinstitucional dhe reagim emergjent t& organizuar né territorin e Komunés s¢ Drenasit.



